Câmara Municipal de Pilar do Sul

INDICAÇÃO 52/2021

O vereador, que esta subscreve em conformidade
com as normas regimentais vigentes, requer nos termos do parágrafo único do
artigo 290 do Regimento Interno a leitura na íntegra da presente indicação e seu
posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

Indico ao Senhor Prefeito, para que junto ao
setor competente realize dos tubos e abertura de caixa coletora de água
pluvial no bairro Nova Pilar III.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, em visita ao bairro e em conversa
com os moradores, pude notar a necessidade de fazer a manutenção e limpeza da
caixa de contenção e tubos, para o melhor escoamento da água da chuva,
necessita também que implante uma caixa coletora de água pluvial, no fundo das
casas que ali se encontram, pois as águas estão acumulando no local e
prejudicando os imóveis dos moradores.

Tais informações visam precaver e evitar maiores
transtornos para os munícipes que Ali residem.

Desta forma, certo de poder contar com a
colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus
agradecimentos.

Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2021.

ELI DE GÓIS V IE I I^ JÚNIOR
Vereador - RDT

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 467, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 \ cmpilardosul@hotmail.com | Site: camzirapikirdostd.sp.gov.br

Sessões iodas as íerças-Jètras às 19lt30mtn

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | emaih cmpilardosul@liotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19/i30min